
quarta-feira, 13 de janeiro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00759 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Ibipeba
Decreto

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBSPEBA
CONSTRUINDO UM NOVO TEMPO IBSPEBA

CONSISJiNOO UM NOVO rfM^O

DECRETO N°- 124 DE 13 DE JANEIRO DE 2021.

Nomeia, COORDENADORA PEDAGÓGICA deste Município 

e dá outras providências administrativas.

O Prefeito Municipal de Ibipeba, Estado da Bahia, usando de suas atribuições 

constitucionais legais e administrativas, conferidas pela Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1o- Nomear a Sra. ADRIANA BATISTA BASTOS, COORDENADORA 

PEDAGÓGICA DO COLÉGIO MUNICIPAL LUIZ ALVES BARRETO na sede do 

Município de Ibipeba.

Art. 2o - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação.

Art. 3o - Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Ibipeba-Bahia, em 13 de Janeiro de 2021

o/*—

Demóstenes de Sousa Barreto Filho 

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA - CNPJ 13.714.803/0001-50 
PRAÇA DEZENOVE DE SETEMBRO S/N, CENTRO - IBIPEBA - BAHIA, CEP: 44.970-000 

TEL: 74 3648.2110 FAX: 74 3648.2120 E-MAIL: pmibipeba@gmail.com

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BF25B746953121EB115EBD28AE75A5CD



quarta-feira, 13 de janeiro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00759 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Ibipeba

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA
CONSTRUINDO UM NOVO TEMPO

mm
m?. IBIPEBA

CONSl íUlK'00 UM NOVO TtMf’0

DECRETO N°- 125 DE 13 DE JANEIRO DE 2021.

Nomeia, VICE-DIRETORA deste Município e dá outras 

providências administrativas.

O Prefeito Municipal de Ibipeba, Estado da Bahia, usando de suas atribuições 

constitucionais legais e administrativas, conferidas pela Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1o- Nomear a Sra. RISANEIDES GOMES MOURA SOUZA, VICE-DIRETORA 

DO COLÉGIO MUNICIPAL LUIZ ALVES BARRETO na sede do Município de 

Ibipeba.

Art. 2o - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação.

Art. 3o - Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Ibipeba-Bahia, em 13 de Janeiro de 2021

Demóstenes de Sousa Barreto Filho 

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA- CNPJ 13.714.803/0001-50 
PRAÇA DEZENOVE DE SETEMBRO S/N, CENTRO - IBIPEBA - BAHIA, CEP: 44.970-000 

TEL: 74 3648.2110 FAX: 74 3648.2120 E-MAIL: pmibipeba@gmail.com

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BF25B746953121EB115EBD28AE75A5CD



quarta-feira, 13 de janeiro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00759 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Ibipeba

BSí ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA

**^0* CONSTRUINDO UM NOVO TEMPO IBIPiiA
CÚfJÍTRUIJJÜO Uff- NOVO riMPO

DECRETO N°- 126 DE 13 DE JANEIRO DE 2021.

Nomeia, DIRETORA DO FUNDAMENTAL II deste Município 

e dá outras providências administrativas.

O Prefeito Municipal de Ibipeba, Estado da Bahia, usando de suas atribuições 

constitucionais legais e administrativas, conferidas pela Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1o- Nomear a Sra. IVANEA SOUZA MATOS VIEIRA, DIRETORA DO 

FUNDAMENTAL II DO COLÉGIO MUNICIPAL LUIZ ALVES BARRETO na sede do 

Município de Ibipeba.

Art. 2° - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação.

Art. 3o - Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Ibipeba-Bahia, em 13 de Janeiro de 2021

Demóstenes de Sousa Barreto Filho 

Prefeito Municipal

PREFEITUFIA MUNICIPAL DE IBIPEBA - CNPJ 13.714.803/0001-50 
PRAÇA DEZENOVE DE SETEMBRO S/N, CENTRO - IBIPEBA - BAHIA, CEP: 44.970-000 

TEL: 74 3648.2110 FAX: 74 3648.2120 E-MAIL: pmibipeba@gmail.com

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BF25B746953121EB115EBD28AE75A5CD



quarta-feira, 13 de janeiro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00759 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Ibipeba

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA
CONSTRUINDO UM NOVO TEMPO IBIPEBA

COMSTSÜlNOÜ UM MOVO TIMRO

DECRETO N°- 127 DE 13 DE JANEIRO DE 2021.

Nomeia, DIRETORA DO FUNDAMENTAL I deste Município 

e dá outras providências administrativas.

O Prefeito Municipal de Ibipeba, Estado da Bahia, usando de suas atribuições 

constitucionais legais e administrativas, conferidas pela Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1o- Nomear a Sra. ALEXSANDRA SOARES PEREIRA, DIRETORA DO 

FUNDAMENTAL I DO COLÉGIO MUNICIPAL LUIZ ALVES BARRETO na sede do 

Município de Ibipeba.

Art. 2o - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação.

Art. 3o - Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Ibipeba-Bahia, em 13 de Janeiro de 2021

os'— ~i~T.
Demóstenes de Sousa Barreto Filho 

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA- CNPJ 13.714.803/0001-50 
PRAÇA DEZENOVE DE SETEMBRO S/N, CENTRO - IBIPEBA - BAHIA, CEP: 44.970-000 

TEL: 74 3648.2110 FAX: 74 3648.2120 E-MAIL: pmibipeba@gmail.com

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BF25B746953121EB115EBD28AE75A5CD



quarta-feira, 13 de janeiro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00759 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Ibipeba

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÍBIPEBA
CONSTRUINDO UM NOVO TEMPO

I ms

ÍBIPEBA
vONUÍUINDO UM NOVO KMPO

DECRETO N°- 128 DE 13 DE JANEIRO DE 2021.

Nomeia, VICE-DIRETORA deste Município e dá outras 

providências administrativas.

O Prefeito Municipal de Ibipeba, Estado da Bahia, usando de suas atribuições 

constitucionais legais e administrativas, conferidas pela Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1o- Nomear a Sra. ROSIMEIRE BARRETO DE ANDRADE, VICE-DIRETORA DO 

COLÉGIO MUNICIPAL LUIZ ALVES BARRETO na sede do Município de Ibipeba.

Art. 2o - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação.

Art. 3o - Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Ibipeba-Bahia, em 13 de Janeiro de 2021

o/-—

Demóstenes de Sousa Barreto Filho 

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA-CNPJ 13.714.803/0001-50 
PRAÇA DEZENOVE DE SETEMBRO S/N, CENTRO - IBIPEBA - BAHIA, CEP: 44.970-000 

TEL: 74 3648.2110 FAX: 74 3648.2120 E-MAIL: pmibipeba@gmail.com

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BF25B746953121EB115EBD28AE75A5CD



quarta-feira, 13 de janeiro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00759 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Ibipeba

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA
^^0* CONSTRUINDO UM NOVO TEMPO

KW

I’

IBIPEBA
-ív/iwa-. \i*' novo rs^fo

DECRETO N°- 129 DE 13 DE JANEIRO DE 2021.

Nomeia, SECRETARIA DE APOIO ESCOLAR deste 

Município e dá outras providências administrativas.

O Prefeito Municipal de Ibipeba, Estado da Bahia, usando de suas atribuições 

constitucionais legais e administrativas, conferidas pela Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1o- Nomear a Sra. AUDIERES DE SOUZA SANTOS, SECRETÁRIA DE APOIO 

ESCOLAR DO COLÉGIO MUNICIPAL LUIZ ALVES BARRETO na sede do 

Município de Ibipeba.

Art. 2o - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação.

Art. 3o - Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Ibipeba-Bahia, em 13 de Janeiro de 2021

Demóstenes de Sousa Barreto Filho 

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA - CNPJ 13.714.803/0001-50 
PRAÇA DEZENOVE DE SETEMBRO S/N. CENTRO - IBIPEBA-BAHIA, CEP: 44.970-000 

TEL: 74 3648.2110 FAX: 74 3648.2120 E-MAIL: pmibipeba@gmail.com

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BF25B746953121EB115EBD28AE75A5CD



quarta-feira, 13 de janeiro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00759 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Ibipeba

\ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SBIPEBA
CONSTRUINDO UM NOVO TEMPO

1
í

iBIPEBA
.;ONSíkUiM'ü 1.-M NOv»; tíMPv

DECRETO N°- 130 DE 13 DE JANEIRO DE 2021.

Nomeia, COORDENADORA PEDAGÓGICA deste Município 

e dá outras providências administrativas.

O Prefeito Municipal de Ibipeba, Estado da Bahia, usando de suas atribuições 

constitucionais legais e administrativas, conferidas pela Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1o- Nomear a Sra. ELISÂNGELA MENDES DOS SANTOS, COORDENADORA 

PEDAGÓGICA DO COLÉGIO MUNICIPAL LUIZ ALVES BARRETO na sede do 

Município de Ibipeba.

Art. 2o - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação.

Art. 3o - Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Ibipeba-Bahia, em 13 de Janeiro de 2021

Demóstenes de Sousa Barreto Filho 

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA- CNPJ 13.714.803/0001-50 
PRAÇA DEZENOVE DE SETEMBRO S/N, CENTRO - IBIPEBA - BAHIA. CEP: 44.970-000 

TEL: 74 3648.2110 FAX: 74 3648.2120 E-MAIL: pmibipeba@gmail.com

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BF25B746953121EB115EBD28AE75A5CD



quarta-feira, 13 de janeiro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00759 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Ibipeba

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA
CONSTRUINDO UM NOVO TEMPO

mm

IBiPkBA
fONSTkUiNDO UM NOVO IfMPO

DECRETO N°- 131 DE 13 DE JANEIRO DE 2021.

Nomeia, COORDENADOR PEDAGÓGICO deste Município e 

dá outras providências administrativas.

O Prefeito Municipal de Ibipeba, Estado da Bahia, usando de suas atribuições 

constitucionais legais e administrativas, conferidas pela Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1o- Nomear o Sr. ELVIS CARLOS VIEIRA FIDELIS, COORDENADOR 

PEDAGÓGICO DO COLÉGIO MUNICIPAL NECY NOVAES, NO POVOADO DE 

OLHOS D’ÁGUA do Município de Ibipeba.

Art. 2o - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação.

Art. 3o - Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Ibipeba-Bahia, em 13 de Janeiro de 2021

”|~Lí2~__ >=5-*^ ,^TXjia-

Demóstenes de Sousa Barreto Filho 

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA - CNPJ 13.714.803/0001-50 
PRAÇA DEZENOVE DE SETEMBRO S/N, CENTRO - IBIPEBA - BAHIA, CEP: 44.970-000 

TEL: 74 3648.2110 FAX: 74 3648.2120 E-MAIL: pmlbipeba@gmail.com

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BF25B746953121EB115EBD28AE75A5CD



quarta-feira, 13 de janeiro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00759 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Ibipeba
"•'«n

ffrvi] ESTADO DA BAHIAilil PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA
CONSTRUINDO UM NOVO TEMPO IBIPEBA

NOVO ff

DECRETO N°- 132 DE 13 DE JANEIRO DE 2021.

DIRETORA deste Município e dá outras 

providências administrativas.

Nomeia

O Prefeito Municipal de Ibipeba, Estado da Bahia, usando de suas atribuições 

constitucionais legais e administrativas, conferidas pela Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1o- Nomear a Sra. NOELIA SANTOS NUNES VIEIRA, DIRETORA 

COLÉGIO MUNICIPAL NECY NOVAES, NO POVOADO DE OLHOS D’ÁGUA do

Município de Ibipeba.

DO

Art. 2o - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação.

Art. 3o - Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Ibipeba-Bahia, em 13 de Janeiro de 2021

Demóstenes de Sousa Barreto Filho 

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA-CNPJ 13.714.803/0001-50 
PRAÇA DEZENOVE DE SETEMBRO S/N, CENTRO - IBIPEBA-BAHIA, CEP: 44.970-000 

TEL: 74 3648.2110 FAX: 74 3648.2120 E-MAIL: pmibtpeba@gmail.com

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BF25B746953121EB115EBD28AE75A5CD



quarta-feira, 13 de janeiro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00759 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Ibipeba

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA
CONSTRUINDO UM NOVO TEMPO ÜBIPEBA

DECRETO N°- 133 DE 13 DE JANEIRO DE 2021.

Nomeia, SECRETARIA DE APOIO ESCOLAR deste 

Município e dá outras providências administrativas.

O Prefeito Municipal de Ibipeba, Estado da Bahia, usando de suas atribuições 

constitucionais legais e administrativas, conferidas pela Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1o- Nomear a Sra. LAIANE SOUZA DA SILVA, SECRETARIA DE APOIO 

ESCOLAR DO COLÉGIO MUNICIPAL NECY NOVAES, NO POVOADO DE OLHOS 

D’ÁGUA do Município de Ibipeba.

Art. 2o - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação.

Art. 3o - Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Ibipeba-Bahia, em 13 de Janeiro de 2021

Demóstenes de Sousa Barreto Filho 

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA- CNPJ 13.714.803/0001-50 
PRAÇA DEZENOVE DE SETEMBRO S/N, CENTRO - IBIPEBA - BAHIA, CEP: 44.970-000 

TEL: 74 3648.2110 FAX: 74 3648.2120 E-MAIL: pmibipeba@gmail.com

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BF25B746953121EB115EBD28AE75A5CD



quarta-feira, 13 de janeiro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00759 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Ibipeba

\ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA
CONSTRUINDO UM NOVO TEMPO

i

IBÍPEBA
k. Nove; hmku

DECRETO N°- 134 DE 13 DE JANEIRO DE 2021.

Nomeia, VICE-DIRETORA deste Município e dá outras 

providências administrativas.

O Prefeito Municipal de Ibipeba, Estado da Bahia, usando de suas atribuições 

constitucionais legais e administrativas, conferidas pela Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1o- Nomear a Sra. GERMANA DA SILVA ROCHA, VICE-DIRETORA, DO 

COLÉGIO MUNICIPAL OLAVO BILAC NO POVOADO DE MIRORÓS do Município 

de Ibipeba.

Art. 2o - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação.

Art. 3o - Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Ibipeba-Bahia, em 13 de Janeiro de 2021

'~C±X-Q/'—

Demóstenes de Sousa Barreto Filho

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA - CNPJ 13.714.803/0001-50 
PRAÇA DEZENOVE DE SETEMBRO S/N, CENTRO - IBIPEBA - BAHIA, CEP: 44.970-000 

TEL: 74 3648.2110 FAX: 74 3648.2120 E-MAIL: pmibipeba@gmail.com

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BF25B746953121EB115EBD28AE75A5CD



quarta-feira, 13 de janeiro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00759 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Ibipeba

Si ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÍBSPEBA
CONSTRUINDO UM NOVO TEMPO*3% •** IBIPEBA

■.OhSIíIí.NPCí jM ^OVÜ TfMf'd

DECRETO N°- 135 DE 13 DE JANEIRO DE 2021.

DIRETORA deste Município e dá outras 

providências administrativas.

Nomeia

O Prefeito Municipal de Ibipeba, Estado da Bahia, usando de suas atribuições 

constitucionais legais e administrativas, conferidas pela Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1o- Nomear a Sra. HELMAR MIRANDA DA SILVA, DIRETORA, DO COLÉGIO 

MUNICIPAL OLAVO BILAC NO POVOADO DE MIRORÓS do Município de Ibipeba.

Art. 2o - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação.

Art. 3o - Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Ibipeba-Bahia, em 13 de Janeiro de 2021

Demóstenes de Sousa Barreto Filho 

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA-CNPJ 13.714.803/0001-50 
PRAÇA DEZENOVE DE SETEMBRO S/N, CENTRO - IBIPEBA - BAHIA, CEP: 44.970-000 

TEL: 74 3648.2110 FAX: 74 3648.2120 E-MAIL: pmibipeba@gmail.com

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BF25B746953121EB115EBD28AE75A5CD



quarta-feira, 13 de janeiro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00759 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Ibipeba

ESTADO DA BAHIA
PS PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA

CONSTRUINDO UM NOVO TEMPO ■ .s. V

IBIPEBA
CüMitBUiNDi.' IJV. «O/O TCMHO

DECRETO N°- 136 DE 13 DE JANEIRO DE 2021.

Nomeia, VICE-DIRETORA deste Município e dá outras 

providências administrativas.

O Prefeito Municipal de Ibipeba, Estado da Bahia, usando de suas atribuições 

constitucionais legais e administrativas, conferidas pela Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1o- Nomear a Sra. LELIA PEREIRA DOS SANTOS, VICE-DIRETORA, DO 

COLÉGIO MUNICIPAL OLAVO BILAC NO POVOADO DE MIRORÓS do Município 

de Ibipeba.

Art. 2o - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação.

Art. 3o - Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Ibipeba-Bahia, em 13 de Janeiro de 2021

Demóstenes de Sousa Barreto Filho 

Prefeito Municipal

—

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA- CNPJ 13.714.803/0001-50 
PRAÇA DEZENOVE DE SETEMBRO S/N, CENTRO - IBIPEBA - BAHIA, CEP: 44.970-000 

TEL: 74 3648,2110 FAX: 74 3648.2120 E-MAIL: pmibipeba@gmail.com

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BF25B746953121EB115EBD28AE75A5CD



quarta-feira, 13 de janeiro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00759 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Ibipeba

\tESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA
CONSTRUINDO UM NOVO TEMPO

Hfi t
í

IBÍPllA
r iw.iJvf-K::: t.Ai n.. ríMi~_,

DECRETO N°- 137 DE 13 DE JANEIRO DE 2021.

Nomeia, COORDENADORA PEDAGÓGICA deste Município 

e dá outras providências administrativas.

O Prefeito Municipal de Ibipeba, Estado da Bahia, usando de suas atribuições 

constitucionais legais e administrativas, conferidas pela Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1o- Nomear a Sra. RAIANE ANDRADE BARBOSA, COORDENADORA 

PEDAGÓGICA, DO COLÉGIO MUNICIPAL OLAVO BILAC NO POVOADO DE 

MIRORÓS do Município de Ibipeba.

Art. 2o - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação.

Art. 3o - Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Ibipeba-Bahia, em 13 de Janeiro de 2021

Demóstenes de Sousa Barreto Filho 

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA - CNPJ 13.714.803/0001-50 
PRAÇA DEZENOVE DE SETEMBRO S/N, CENTRO - IBIPEBA-BAHIA. CEP: 44.970-000 

TEL: 74 3648.2110 FAX: 74 3648.2120 E-MAIL: pmibipeba@gmail.com

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BF25B746953121EB115EBD28AE75A5CD



quarta-feira, 13 de janeiro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00759 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Ibipeba
.i* '•x

ÍJ* S

ESTADO DÂ BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE EBIPEBA
CONSTRUINDO UM NOVO TEMPO

m \

ibTpeba
IP V

Í--Í

C.OriMKVft^íl ír'.- NüVO rt'MU’i

DECRETO N°- 138 DE 13 DE JANEIRO DE 2021.

Nomeia, COORDENADORA PEDAGÓGICA deste Município 

e dá outras providências administrativas.

O Prefeito Municipal de Ibipeba, Estado da Bahia, usando de suas atribuições 

constitucionais legais e administrativas, conferidas pela Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1o- Nomear a Sra. JORGEANE VIANA ALVES BARRETO, COORDENADORA 

PEDAGÓGICA, DO COLÉGIO MUNICIPAL SAMUEL DAMASCENO NO POVOADO 

DE LAGOA DO CEDRO do Município de Ibipeba.

Art. 2o - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação.

Art. 3o - Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Ibipeba-Bahia, em 13 de Janeiro de 2021

<1X9^—
Demóstenes de Sousa Barreto Filho 

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA - CNPJ 13.714.803/0001-50 
PRAÇA DEZENOVE DE SETEMBRO S/N, CENTRO - IBIPEBA - BAHIA, CEP: 44.970-000 

TEL: 74 3648.2110 FAX: 74 3648.2120 E-MAIL: pmibipeba@gmail.com

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BF25B746953121EB115EBD28AE75A5CD



quarta-feira, 13 de janeiro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00759 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Ibipeba

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBtPEBA
CONSTRUINDO UM NOVO TEMPO

fgffii i

1BIPEBA
C0N51VUIM10 (JV. NO/O líMUO

DECRETO N°- 139 DE 13 DE JANEIRO DE 2021.

Nomeia, DIRETORA deste Município e dá outras 

providências administrativas.

O Prefeito Municipal de Ibipeba, Estado da Bahia, usando de suas atribuições 

constitucionais legais e administrativas, conferidas pela Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1o- Nomear a Sra. NILVANE ALVES MEDRADO BASTOS, DIRETORA, DO 

COLÉGIO MUNICIPAL SAMUEL DAMASCENO NO POVOADO DE LAGOA DO 

CEDRO do Município de Ibipeba.

Art. 2o - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação.

Art. 3o - Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Ibipeba-Bahia, em 13 de Janeiro de 2021

'h
Demóstenes de Sousa Barreto Filho 

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA- CNPJ 13.714.803/0001-50 
PRAÇA DEZENOVE DE SETEMBRO S/N, CENTRO - IBIPEBA - BAHIA, CEP; 44.970-000 

TEL: 74 3648.2110 FAX: 74 3648.2120 E-MAIL: pmibipeba@gmail.com

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BF25B746953121EB115EBD28AE75A5CD



quarta-feira, 13 de janeiro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00759 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Ibipeba

ESTADO DA BAHIA
fSi PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA

“ ^ CONSTRUINDO UM NOVO TEMPO

rÁgrtlmu
IBIPEBA
CUNSI* JII-JOO '.jM novo tcm^o

DECRETO N°- 140 DE 13 DE JANEIRO DE 2021.

VICE-DIRETORA deste Município e dá outras 

providências administrativas.

Nomeia

O Prefeito Municipal de Ibipeba, Estado da Bahia, usando de suas atribuições 

constitucionais legais e administrativas, conferidas pela Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1o- Nomear a Sra. EDINA MARIA ROCHA BASTOS RODRIGUES, VICE- 
DIRETORA, DO COLÉGIO MUNICIPAL SAMUEL DAMASCENO NO POVOADO DE 

LAGOA DO CEDRO do Município de Ibipeba.

Art. 2° - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação.

Art. 3o - Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Ibipeba-Bahia, em 13 de Janeiro de 2021

Demóstenes de Sousa Barreto Filho 

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA - CNPJ 13.714.803/0001-50 
PRAÇA DEZENOVE DE SETEMBRO S/N, CENTRO - IBIPEBA - BAHIA, CEP: 44.970-000 

TEL: 74 3648.2110 FAX; 74 3648.2120 E-MAIL: pmibipeba@gmail.com

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BF25B746953121EB115EBD28AE75A5CD



quarta-feira, 13 de janeiro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00759 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Ibipeba

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA
CONSTRUINDO UM NOVO TEMPO IBÍPElA

NO.'Cl ÍÍMíO

DECRETO N°- 141 DE 13 DE JANEIRO DE 2021.

Nomeia, COORDENADORA PEDAGÓGICA deste Município 

e dá outras providências administrativas.

O Prefeito Municipal de Ibipeba, Estado da Bahia, usando de suas atribuições 

constitucionais legais e administrativas, conferidas pela Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1o- Nomear a Sra. TALUANA GOMES BASTOS, COORDENADORA 

PEDAGÓGICA, DO COLÉGIO MUNICIPAL FAUSTINIANO BASTOS NO POVOADO 

DE LAGOA GRANDE do Município de Ibipeba.

Art. 2o - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação.

Art. 3o - Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Ibipeba-Bahia, em 13 de Janeiro de 2021

Demóstenes de Sousa Barreto Filho 

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA- CNPJ 13.714.803/0001-50 
PRAÇA DEZENOVE DE SETEMBRO S/N, CENTRO - IBIPEBA - BAHiA, CEP: 44.970-000 

TEL: 74 3648.2110 FAX: 74 3648.2120 E-MAIL: pmibipeba@gmail.com

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BF25B746953121EB115EBD28AE75A5CD



quarta-feira, 13 de janeiro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00759 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Ibipeba

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA
CONSTRUINDO UM NOVO TEMPO IBIPEBA

r.'jvo riA'i'Li

DECRETO N°- 142 DE 13 DE JANEIRO DE 2021.

Nomeia, DIRETORA deste Município e dá outras 

providências administrativas.

O Prefeito Municipal de Ibipeba, Estado da Bahia, usando de suas atribuições 

constitucionais legais e administrativas, conferidas pela Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1o- Nomear a Sra. JUSSILENE ANDRADE FERREIRA DE SOUZA, DIRETORA, 
DO COLÉGIO MUNICIPAL FAUSTINIANO BASTOS NO POVOADO DE LAGOA 

GRANDE do Município de Ibipeba.

Art. 2o - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação.

Art. 3o - Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Ibipeba-Bahia, em 13 de Janeiro de 2021

Demóstenes de Sousa Barreto Filho

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA - CNPJ 13.714.803/0001-50 
PRAÇA DEZENOVE DE SETEMBRO S/N, CENTRO - IBIPEBA - BAHIA, CEP: 44.970-000 

TEL: 74 3648.2110 FAX: 74 3648.2120 E-MAIL: pmibipeba@gmail.com

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BF25B746953121EB115EBD28AE75A5CD



quarta-feira, 13 de janeiro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00759 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Ibipeba

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBEPEBA
CONSTRUINDO UM NOVO TEMPO 1BIPEBA

COfiUK'jiNOO um :vüVO tímpo

DECRETO N°- 143 DE 13 DE JANEIRO DE 2021.

Nomeia, VICE-DIRETORA deste Município e dá outras 

providências administrativas.

O Prefeito Municipal de Ibipeba, Estado da Bahia, usando de suas atribuições 

constitucionais legais e administrativas, conferidas pela Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1o- Nomear a Sra. ELI MICHEL SOUZA BASTOS FREITAS, VICE-DIRETORA, 

DO COLÉGIO MUNICIPAL FAUSTINIANO BASTOS NO POVOADO DE LAGOA 

GRANDE do Município de Ibipeba.

Art. 2o - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação.

Art. 3o - Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Ibipeba-Bahia, em 13 de Janeiro de 2021

Demóstenes de Sousa Barreto Filho

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA - CNPJ 13.714.803/0001-50 
PRAÇA DEZENOVE DE SETEMBRO S/N, CENTRO - IBIPEBA - BAHIA, CEP: 44.970-000 

TEL: 74 3648.2110 FAX: 74 3648.2120 E-MAIL: pmibipeba@gmail.com

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BF25B746953121EB115EBD28AE75A5CD



quarta-feira, 13 de janeiro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00759 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Ibipeba

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA
CONSTRUINDO UM NOVO TEMPO ÍBÍPÍBA

\

.r-.xlKi.O NOVC riííKy

DECRETO N°- 144 DE 13 DE JANEIRO DE 2021.

Nomeia, COORDENADORA PEDAGÓGICA deste Município 

e dá outras providências administrativas.

O Prefeito Municipal de Ibipeba, Estado da Bahia, usando de suas atribuições 

constitucionais legais e administrativas, conferidas pela Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1o- Nomear a Sra. NEUZA VIEIRA DE SOUZA DOURADO, COORDENADORA 

PEDAGÓGICA, DO COLÉGIO MUNICIPAL EPAMINONDAS ROCHA 

POVOADO DE MIRORÓS do Município de Ibipeba.

NO

Art. 2o - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação.

Art. 3o - Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Ibipeba-Bahia, em 13 de Janeiro de 2021

Demóstenes de Sousa Barreto Filho 

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA - CNPJ 13.714.803/0001-50 
PRAÇA DEZENOVE DE SETEMBRO S/N, CENTRO - IBIPEBA - BAHIA, CEP: 44.970-000 

TEL: 74 3648.2110 FAX: 74 3648.2120 E-MAIL: pmibipeba@gmail.com

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BF25B746953121EB115EBD28AE75A5CD



quarta-feira, 13 de janeiro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00759 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Ibipeba

ESTADO DA BAHIA
Wgg PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA

CONSTRUINDO UM NOVO TEMPO

!

IBIPEBA
COfJSrHüiNPD U-A NOVO TSMPÜ

DECRETO N°- 145 DE 13 DE JANEIRO DE 2021.

Nomeia, VICE-DIRETORA deste Município e dá outras 

providências administrativas.

O Prefeito Municipal de Ibipeba, Estado da Bahia, usando de suas atribuições 

constitucionais legais e administrativas, conferidas pela Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1o- Nomear a Sra. IRACEMA SOUZA SANTOS, VICE-DIRETORA, DO 

COLÉGIO MUNICIPAL EPAMINONDAS ROCHA NO POVOADO DE MIRORÓS do

Município de Ibipeba.

Art. 2o - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação.

Art. 3o - Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Ibipeba-Bahia, em 13 de Janeiro de 2021

--CEXjS''—
Demóstenes de Sousa Barreto Filho 

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA-CNPJ 13.714.803/0001-50 
PRAÇA DEZENOVE DE SETEMBRO S/N, CENTRO - IBIPEBA - BAHIA, CEP: 44.970-000 

TEL: 74 3648.2110 FAX: 74 3648.2120 E-MAIL: pmibipeba@gmail.com

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BF25B746953121EB115EBD28AE75A5CD



quarta-feira, 13 de janeiro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00759 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 027

Prefeitura Municipal de Ibipeba

Hgj ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA

**§^fe* CONSTRUINDO UM NOVO TEMPO P*t* u* ./a «Vi.

IBIPEBA
tONS! RUItvüiJ 'jA NOVO TfMfO

DECRETO N°- 146 DE 13 DE JANEIRO DE 2021.

Nomeia, SECRATARIA DE APOIO ESCOLAR deste 

Município e dá outras providências administrativas.

O Prefeito Municipal de Ibipeba, Estado da Bahia, usando de suas atribuições 

constitucionais legais e administrativas, conferidas pela Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1o- Nomear a Sra. LILIANE VIEIRA MARTINS, SECRETÁRIA DE APOIO 

ESCOLAR, DO COLÉGIO MUNICIPAL EPAMINONDAS ROCHA NO POVOADO DE 

MIRORÓS do Município de Ibipeba.

Art. 2o - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação.

Art. 3o - Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Ibipeba-Bahia, em 13 de Janeiro de 2021

— "W.
Demóstenes de Sousa Barreto Filho 

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA - CNPJ 13.714.803/0001-50 
PRAÇA DEZENOVE DE SETEMBRO S/N, CENTRO - IBIPEBA - BAHIA, CEP: 44.970-000 

TEL: 74 3648.2110 FAX: 74 3648.2120 E-MAIL: pmibipeba@gmail.com

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BF25B746953121EB115EBD28AE75A5CD



quarta-feira, 13 de janeiro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00759 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 028

Prefeitura Municipal de Ibipeba

ESTADO DA BAHIA111 PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA
' CONSTRUINDO UM NOVO TEMPO IBIPEBA

:<>NífVl;!NDO NOVO ISMPO

DECRETO N°- 147 DE 13 DE JANEIRO DE 2021.

Nomeia, DIRETOR deste Município e dá outras providências 

administrativas.

O Prefeito Municipal de Ibipeba, Estado da Bahia, usando de suas atribuições 

constitucionais legais e administrativas, conferidas pela Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1o- Nomear o Sr. JOELSON ALVES ROCHA, DIRETOR, DO COLÉGIO 

MUNICIPAL EPAMINONDAS ROCHA NO POVOADO DE MIRORÓS do Município 

de Ibipeba.

Art. 2° - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação.

Art. 3o - Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Ibipeba-Bahia, em 13 de Janeiro de 2021

Demóstenes de Sousa Barreto Filho 

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA - CNPJ 13.714.803/0001-50 
PRAÇA DEZENOVE DE SETEMBRO S/N, CENTRO - IBIPEBA - BAHIA, CEP: 44.970-000 

TEL: 74 3648.2110 FAX: 74 3648.2120 E-MAIL; pmibipeba@gmail.com

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BF25B746953121EB115EBD28AE75A5CD



quarta-feira, 13 de janeiro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00759 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 029

Prefeitura Municipal de Ibipeba

/ajr'H'i ESTADO DA BAHIA 

jgjf PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA
‘ CONSTRUINDO UM NOVO TEMPO

&!

IBIPEBA
CON-iIÍUIWOO NC/vO lif.VH'j

DECRETO N°- 148 DE 13 DE JANEIRO DE 2021.

Nomeia, DIRETOR deste Município e dá outras providências 

administrativas.

O Prefeito Municipal de Ibipeba, Estado da Bahia, usando de suas atribuições 

constitucionais legais e administrativas, conferidas pela Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1o- Nomear o Sr. ODAIR ROBERTO ROCHA VIEIRA, DIRETOR, DO COLÉGIO 

MUNICIPAL ANTÔNIO BALBINO NO POVOADO DE IGUITÚ do Município de 

Ibipeba.

Art. 2o - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação.

Art. 3o - Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Ibipeba-Bahia, em 13 de Janeiro de 2021

-tTXjja—"ir

Demóstenes de Sousa Barreto Filho 

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA-CNPJ 13.714.803/0001-50 
PRAÇA DEZENOVE DE SETEMBRO S/N, CENTRO - IBIPEBA - BAHIA, CEP: 44.970-000 

TEL: 74 3648.2110 FAX: 74 3648.2120 E-MAIL: pmibipeba@gmail.com

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BF25B746953121EB115EBD28AE75A5CD



quarta-feira, 13 de janeiro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00759 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 030

Prefeitura Municipal de Ibipeba

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA
CONSTRUINDO UM NOVO TEMPO IBIPEBA

UM NOVO nw;!

DECRETO N°- 149 DE 13 DE JANEIRO DE 2021.

Nomeia, COORDENADORA PEDAGÓGICA deste Município 

e dá outras providências administrativas.

O Prefeito Municipal de Ibipeba, Estado da Bahia, usando de suas atribuições 

constitucionais legais e administrativas, conferidas pela Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1o- Nomear a Sra. VIVIANE ROCHA NUNES FIGUEIREDO, COORDENADORA 

PEDAGÓGICA, DO COLÉGIO MUNICIPAL ANTÔNIO BALBINO NO POVOADO DE 

IGUITÚ do Município de Ibipeba.

Art. 2o - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação.

Art. 3o - Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Ibipeba-Bahia, em 13 de Janeiro de 2021

Demóstenes de Sousa Barreto Filho 

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA- CNPJ 13.714.803/0001-50 
PRAÇA DEZENOVE DE SETEMBRO S/N, CENTRO - IBIPEBA - BAHIA, CEP: 44.970-000 

TEL: 74 3648.2110 FAX: 74 3648.2120 E-MAIL: pmibipeba@gmail.com

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BF25B746953121EB115EBD28AE75A5CD



quarta-feira, 13 de janeiro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00759 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 031

Prefeitura Municipal de Ibipeba

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA
CONSTRUINDO UM NOVO TEMPO IBIPEBA

luNSTSyiN'llO '.iX' f.íiYO rEM(*0

DECRETO N°- 150 DE 13 DE JANEIRO DE 2021.

SECRETÁRIA DE APOIO ESCOLAR deste 

Município e dá outras providências administrativas.

Nomeia

O Prefeito Municipal de Ibipeba, Estado da Bahia, usando de suas atribuições 

constitucionais legais e administrativas, conferidas pela Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

SECRETÁRIA DE APOIOArt. 1o- Nomear a Sra. MÍDIA VIEIRA BATISTA,
ESCOLAR , DO COLÉGIO MUNICIPAL ANTÔNIO BALBINO NO POVOADO DE 

IGUITÚ do Município de Ibipeba.

Art. 2o - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação.

Art. 3o - Revogam-se as disposições em contrário

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Ibipeba-Bahia, em 13 de Janeiro de 2021

o/1— ~Í~T.
Demóstenes de Sousa Barreto Filho 

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA- CNPJ 13.714.803/0001-50 
PRAÇA DEZENOVE DE SETEMBRO S/N, CENTRO - IBIPEBA - BAHIA, CEP: 44.970-000 

TEL: 74 3648.2110 FAX: 74 3648.2120 E-MAIL: pmibipeba@gmail.com

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BF25B746953121EB115EBD28AE75A5CD



quarta-feira, 13 de janeiro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00759 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 032

Prefeitura Municipal de Ibipeba

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA
CONSTRUINDO UM NOVO TEMPO IBIPEBA

CymTRuISDO Uírt NOVO TíMPO

DECRETO N°- 151 DE 13 DE JANEIRO DE 2021.

Nomeia, DIRETOR deste Município e dá outras providências 

administrativas.

O Prefeito Municipal de Ibipeba, Estado da Bahia, usando de suas atribuições 

constitucionais legais e administrativas, conferidas pela Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1o- Nomear o Sr. REINALDO CAMBUIR RIBEIRO, DIRETOR, DO COLÉGIO 

MUNICIPAL ANTÔNIO BARNABÉ NO POVOADO DE SÃO TOMÉ do Município de 

Ibipeba.

Art. 2o - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação.

Art. 3o - Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Ibipeba-Bahia, em 13 de Janeiro de 2021

Demóstenes de Sousa Barreto Filho 

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA - CNPJ 13.714.803/0001-50 
PRAÇA DEZENOVE DE SETEMBRO S/N, CENTRO - IBIPEBA - BAHIA, CEP: 44.970-000 

TEL: 74 3648.2110 FAX: 74 3648.2120 E-MAIL: pmibipeba@gmail.com

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BF25B746953121EB115EBD28AE75A5CD



quarta-feira, 13 de janeiro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00759 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 033

Prefeitura Municipal de Ibipeba

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA
CONSTRUINDO UM NOVO TEMPO IBIPEBA

CONvleUusIOO \!V. NOVCi ríMPO

DECRETO N°- 152 DE 13 DE JANEIRO DE 2021.

Nomeia, COORDENADORA PEDAGÓGICA deste Município 

e dá outras providências administrativas.

O Prefeito Municipal de Ibipeba, Estado da Bahia, usando de suas atribuições 

constitucionais legais e administrativas, conferidas pela Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1o- Nomear a Sra. EDILEIDE FRANCISCA BASTOS, COORDENADORA 

PEDAGÓGICA, DO COLÉGIO MUNICIPAL ANTÔNIO BARNABÉ NO POVOADO 

DE SÃO TOMÉ do Município de Ibipeba.

Art. 2o - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação.

Art. 3o - Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Ibipeba-Bahia, em 13 de Janeiro de 2021

Demóstenes de Sousa Barreto Filho 

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA- CNPJ 13.714.803/0001-50 
PRAÇA DEZENOVE DE SETEMBRO S/N, CENTRO - IBIPEBA - BAHIA. CEP: 44.970-000 

TEL: 74 3648.2110 FAX: 74 3648.2120 E-MAIL: pmibipeba@gmail.com

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BF25B746953121EB115EBD28AE75A5CD



quarta-feira, 13 de janeiro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00759 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 034

Prefeitura Municipal de Ibipeba

jil2
Rlfâ! ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA
> CONSTRUINDO UM NOVO TEMPO IBIPEBA

CONS1KUINOO -JM NOVO UMPO

DECRETO N°- 153 DE 13 DE JANEIRO DE 2021.

VICE-DIRETOR deste Município e dá outras 

providências administrativas.

Nomeia

O Prefeito Municipal de Ibipeba, Estado da Bahia, usando de suas atribuições 

constitucionais legais e administrativas, conferidas pela Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

GILVANE BARBOSA SOUZA, VICE-DIRETOR DO 

COLÉGIO MUNICIPAL ANTÔNIO BARNABÉ NO POVOADO DE SÃO TOMÉ do

Município de Ibipeba.

Art. 1o- Nomear o Sr.

Art. 2° - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação.

Art. 3o - Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Ibipeba-Bahia, em 13 de Janeiro de 2021

Demóstenes de Sousa Barreto Filho 

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA - CNPJ 13.714.803/0001-50 
PRAÇA DEZENOVE DE SETEMBRO S/N, CENTRO - IBIPEBA - BAHiA, CEP: 44.970-000 

TEL: 74 3648.2110 FAX: 74 3648.2120 E-MAIL: pmibipeba@gmail.com

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BF25B746953121EB115EBD28AE75A5CD



quarta-feira, 13 de janeiro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00759 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 035

Prefeitura Municipal de Ibipeba

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE EBIPEBA
CONSTRUINDO UM NOVO TEMPO IBIPEBÂ

iXNsrvü.Nüc, NUvO HMC,

DECRETO N°- 154 DE 13 DE JANEIRO DE 2021.

Nomeia, SECRETARIA DE APOIO ESCOLAR deste 

Município e dá outras providências administrativas.

O Prefeito Municipal de Ibipeba, Estado da Bahia, usando de suas atribuições 

constitucionais legais e administrativas, conferidas pela Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1o- Nomear a Sra. IRES DE ANDRADE NUNES, SECRETARIA DE APOIO 

ESCOLAR DO COLÉGIO MUNICIPAL JOSÉ DE ALTINO NO POVOADO DE 

REMANGA do Município de Ibipeba.

Art. 2o - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação.

Art. 3o - Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Ibipeba-Bahia, em 13 de Janeiro de 2021

Demóstenes de Sousa Barreto Filho 

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA - CNPJ 13.714.803/0001-50 
PRAÇA DEZENOVE DE SETEMBRO S/N, CENTRO - IBIPEBA - BAHIA, CEP: 44.970-000 

TEL: 74 3648.2110 FAX: 74 3648.2120 E-MAIL: pmibipeba@gmail.com

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BF25B746953121EB115EBD28AE75A5CD



quarta-feira, 13 de janeiro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00759 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 036

Prefeitura Municipal de Ibipeba

s® ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA
CONSTRUINDO UM NOVO TEMPO

l

p»..V ■

iBIPÊBA
\

i.M novo iíwpo

DECRETO N°- 155 DE 13 DE JANEIRO DE 2021.

Nomeia, COORDENADORA PEDAGÓGICA DA EDUCAÇÃO 

INFANTIL deste Município e dá outras providências 

administrativas.

O Prefeito Municipal de Ibipeba, Estado da Bahia, usando de suas atribuições 

constitucionais legais e administrativas, conferidas pela Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1o- Nomear a Sra. DUCILENE BASTOS GUIMARAES, COORDENADORA 

PEDAGÓGICA DA EDUCAÇÃO INFANTIL DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO E CULTURA do Município de Ibipeba.

Art. 2° - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação.

Art. 3o - Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Ibipeba-Bahia, em 13 de Janeiro de 2021

Demóstenes de Sousa Barreto Filho 

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA - CNPJ 13.714.803/0001-50 
PRAÇA DEZENOVE DE SETEMBRO S/N. CENTRO - IBIPEBA - BAHIA, CEP: 44.970-000 

TEL: 74 3648.2110 FAX: 74 3648.2120 E-MAIL: pmibipeba@gmail.com

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BF25B746953121EB115EBD28AE75A5CD



quarta-feira, 13 de janeiro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00759 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 037

Prefeitura Municipal de Ibipeba

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA
CONSTRUINDO UM NOVO TEMPO IBIPEBA

CÜNSUUINOÜ UK'. N'O'/O TSMI’U

DECRETO N°- 156 DE 13 DE JANEIRO DE 2021.

Nomeia, COORDENADORA PEDAGÓGICA DO 

FUNDAMENTAL II deste Município e dá outras providências 

administrativas.

O Prefeito Municipal de Ibipeba, Estado da Bahia, usando de suas atribuições 

constitucionais legais e administrativas, conferidas pela Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1o- Nomear a Sra. ELISANGELA LUIZ DE VASCONCELOS, 
COORDENADORA PEDAGÓGICA DO FUNDAMENTAL II DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA do Município de Ibipeba.

Art. 2o - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação.

Art. 3o - Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Ibipeba-Bahia, em 13 de Janeiro de 2021

Demóstenes de Sousa Barreto Filho 

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA- CNPJ 13.714.803/0001-50 
PRAÇA DEZENOVE DE SETEMBRO S/N, CENTRO - IBIPEBA - BAHIA, CEP: 44.970-000 

TEL: 74 3648.2110 FAX: 74 3648.2120 E-MAIL: pmibipeba@gmail.com

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BF25B746953121EB115EBD28AE75A5CD



quarta-feira, 13 de janeiro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00759 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 038

Prefeitura Municipal de Ibipeba

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA
CONSTRUINDO UM NOVO TEMPO

&rt.
mfb

IBIPEBA
'.'ONSTNUiNOO UM fíOVO TÍMVO

DECRETO N°- 157 DE 13 DE JANEIRO DE 2021.

Nomeia, COORDENADORA PEDAGÓGICA DO 

FUNDAMENTAL I deste Município e dá outras providências 

administrativas.

O Prefeito Municipal de Ibipeba, Estado da Bahia, usando de suas atribuições 

constitucionais legais e administrativas, conferidas pela Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1o- Nomear a Sra., GICELIA SOARES BARRETO, COORDENADORA 

PEDAGÓGICA DO FUNDAMENTAL I DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO E CULTURA do Município de Ibipeba.

Art. 2o - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação.

Art. 3o - Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Ibipeba-Bahia, em 13 de Janeiro de 2021

-^LDlíía—"K.

Demóstenes de Sousa Barreto Filho 

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA - CNPJ 13.714.803/0001-50 
PRAÇA DEZENOVE DE SETEMBRO S/N, CENTRO - IBIPEBA - BAHIA, CEP: 44.970-000 

TEL: 74 3648.2110 FAX: 74 3648.2120 E-MAIL: pmibipeba@gmail.com

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BF25B746953121EB115EBD28AE75A5CD



quarta-feira, 13 de janeiro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00759 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 039

Prefeitura Municipal de Ibipeba

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA
CONSTRUINDO UM NOVO TEMPO IBIPEBA

iuiJSlülJINÜÍ; UN; NCVO tiMPC-

DECRETO N°- 158 DE 13 DE JANEIRO DE 2021.

Nomeia, COORDENADORA DE GESTÃO ESCOLAR deste 

Município e dá outras providências administrativas.

O Prefeito Municipal de Ibipeba, Estado da Bahia, usando de suas atribuições 

constitucionais legais e administrativas, conferidas pela Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1o- Nomear a Sra., IVA PEREIRA DA SILVA PAIVA, COORDENADORA DE 

GESTÃO ESCOLAR DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

do Município de Ibipeba.

Art. 2o - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação.

Art. 3o - Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Ibipeba-Bahia, em 13 de Janeiro de 2021

Demóstenes de Sousa Barreto Filho 

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA - CNPJ 13.714.803/0001-50 
PRAÇA DEZENOVE DE SETEMBRO S/N, CENTRO - IBIPEBA - BAHIA, CEP: 44.970-000 

TEL: 74 3648.2110 FAX: 74 3648.2120 E-MAiL: pmibipeba@gmail.com

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BF25B746953121EB115EBD28AE75A5CD



quarta-feira, 13 de janeiro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00759 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 040

Prefeitura Municipal de Ibipeba

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA
CONSTRUINDO UM NOVO TEMPO IBIPEBA

Ci.-WVUiMKJ 'iCVO

DECRETO N°- 159 DE 13 DE JANEIRO DE 2021.

Nomeia, COORDENADORA PEDAGÓGICA DE JOVENS E 

ADULTOS deste Município e dá outras providências

administrativas.

O Prefeito Municipal de Ibipeba, Estado da Bahia, usando de suas atribuições 

constitucionais legais e administrativas, conferidas pela Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. Io- Nomear a Sra., JOAQUINA SOUSA BASTOS NETA, COORDENADORA 

PEDAGÓGICA DE JOVENS E ADULTOS 

EDUCAÇÃO E CULTURA do Município de Ibipeba.

DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

Art. 2o - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação.

Art. 3o - Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Ibipeba-Bahia, em 13 de Janeiro de 2021

o/*— ”Í~u2-— =9-^ Si&oJírf ‘Íl/,

Demóstenes de Sousa Barreto Filho 

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA- CNPJ 13.714.803/0001-50 
PRAÇA DEZENOVE DE SETEMBRO S/N, CENTRO - IBIPEBA - BAHIA, CEP: 44,970-000 

TEL: 74 3648,2110 FAX: 74 3648.2120 E-MAIL: pmibipeba@gmail.com

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BF25B746953121EB115EBD28AE75A5CD



quarta-feira, 13 de janeiro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00759 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 041

Prefeitura Municipal de Ibipeba

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBiPEBA
CONSTRUINDO UM NOVO TEMPO IBIPEBA

'.'.ON',!klíIN£jC, <!>n NI//0 T5MPO

DECRETO N°- 160 DE 13 DE JANEIRO DE 2021.

Nomeia, GERENTE PEDAGÓGICA deste Município e dá 

outras providências administrativas.

O Prefeito Municipal de Ibipeba, Estado da Bahia, usando de suas atribuições 

constitucionais iegais e administrativas, conferidas pela Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1o- Nomear a Sra., MARINA MALAQUIAS DE SOUSA, GERENTE 

PEDAGÓGICA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA do

Município de Ibipeba.

Art. 2o - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação.

Art. 3o - Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Ibipeba-Bahia, em 13 de Janeiro de 2021

Demóstenes de Sousa Barreto Filho 

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA-CNPJ 13.714.803/0001-50 
PRAÇA DEZENOVE DE SETEMBRO S/N, CENTRO - IBIPEBA - BAHIA, CEP: 44.970-000 

TEL: 74 3648.2110 FAX: 74 3648.2120 E-MAIL: pmibipeba@gmail.com

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BF25B746953121EB115EBD28AE75A5CD



quarta-feira, 13 de janeiro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00759 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 042

Prefeitura Municipal de Ibipeba

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA
CONSTRUINDO UM NOVO TEMPO IBIPEBA

CCINSIÜUINDU NOVO HMP'J

DECRETO N°- 161 DE 13 DE JANEIRO DE 2021.

Nomeia, SECRETARIA DE APOIO ESCOLAR deste 

Município e dá outras providências administrativas.

O Prefeito Municipal de Ibipeba, Estado da Bahia, usando de suas atribuições 

constitucionais legais e administrativas, conferidas pela Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1o- Nomear a Sra., CLEONICA SOUSA DURAES CASTRO, SECRETARIA DE 

APOIO ESCOLAR DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA do

Município de Ibipeba.

Art. 2o - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação.

Art. 3o - Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Ibipeba-Bahia, em 13 de Janeiro de 2021

— "ir
Demóstenes de Sousa Barreto Filho 

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA - CNPJ 13.714.803/0001-50 
PRAÇA DEZENOVE DE SETEMBRO S/N, CENTRO - IBIPEBA - BAHIA, CEP: 44.970-000 

TEL: 74 3648.2110 FAX: 74 3648.2120 E-MAIL: pmibipeba@gmail.com

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BF25B746953121EB115EBD28AE75A5CD



quarta-feira, 13 de janeiro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00759 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 043

Prefeitura Municipal de Ibipeba

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA
CONSTRUINDO UM NOVO TEMPO IBIPEBA

CJffJTUWINOO HC-:í> UMP'j

DECRETO N°- 162 DE 13 DE JANEIRO DE 2021.

Nomeia, COORDENADOR DE CULTURA deste Município e 

dá outras providências administrativas.

O Prefeito Municipal de Ibipeba, Estado da Bahia, usando de suas atribuições 

constitucionais legais e administrativas, conferidas pela Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1o- Nomear o Sr., FLAVIO GOMES MARTINS, COORDENADOR DE CULTURA 

DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA do Município de 

Ibipeba.

Art. 2o - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação.

Art. 3o - Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Ibipeba-Bahia, em 13 de Janeiro de 2021

Demóstenes de Sousa Barreto Filho 

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA - CNPJ 13.714.803/0001-50 
PRAÇA DEZENOVE DE SETEMBRO S/N, CENTRO - IBIPEBA - BAHIA, CEP: 44.970-000 

TEL: 74 3648.2110 FAX: 74 3648.2120 E-MAIL: pmibipeba@gmail.com

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BF25B746953121EB115EBD28AE75A5CD



quarta-feira, 13 de janeiro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00759 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 044

Prefeitura Municipal de Ibipeba

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA
CONSTRUINDO UM NOVO TEMPO

H.i!a
íSf

IBIPEBA
CONSfUbiWOO liV. NOVO VSMi’0

DECRETO N°- 163 DE 13 DE JANEIRO DE 2021.

Nomeia, GERENTE ADMINISTRATIVO deste Município e dá 

outras providências administrativas.

O Prefeito Municipal de Ibipeba, Estado da Bahia, usando de suas atribuições 

constitucionais legais e administrativas, conferidas pela Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1o- Nomear o Sr., DANIEL ALVES PACHECO , GERENTE ADMINISTRATIVO 

DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA do Município de 

Ibipeba.

Art. 2o - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação.

Art. 3o - Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Ibipeba-Bahia, em 13 de Janeiro de 2021

^xXjy'— ”Í~L

Demóstenes de Sousa Barreto Filho 

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA - CNPJ 13.714.803/0001-50 
PRAÇA DEZENOVE DE SETEMBRO S/N, CENTRO - IBIPEBA-BAHIA. CEP: 44.970-000 

TEL: 74 3648.2110 FAX: 74 3648.2120 E-MAIL: pmibipeba@gmail.com

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BF25B746953121EB115EBD28AE75A5CD



quarta-feira, 13 de janeiro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00759 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 045

Prefeitura Municipal de Ibipeba

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA
CONSTRUINDO UM NOVO TEMPO IBIPEBA

CONSlM'i'NDO l!M NOVO MMPO

DECRETO N°- 164 DE 13 DE JANEIRO DE 2021.

Nomeia, COORDENADOR DE TRANSPORTE ESCOLAR

deste Município e dá outras providências administrativas.

O Prefeito Municipal de Ibipeba, Estado da Bahia, usando de suas atribuições 

constitucionais legais e administrativas, conferidas pela Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1o- Nomear o Sr., FALCIONE SOUSA SANTOS 

TRANSPORTE ESCOLAR DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E 

CULTURA do Município de Ibipeba.

COORDENADOR DE

Art. 2o - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação.

Art. 3o - Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Ibipeba-Bahia, em 13 de Janeiro de 2021

Demóstenes de Sousa Barreto Filho 

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA - CNPJ 13.714.803/0001-50 
PRAÇA DEZENOVE DE SETEMBRO S/N, CENTRO - IBIPEBA - BAHIA, CEP; 44.970-000 

TEL: 74 3648.2110 FAX: 74 3648.2120 E-MAIL: pinibipeba@gmail.com

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BF25B746953121EB115EBD28AE75A5CD



quarta-feira, 13 de janeiro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00759 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 046

Prefeitura Municipal de Ibipeba

ESTADO DÂ BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA
CONSTRUINDO UM NOVO TEMPO ibIpISa

CCrJSIkUirvOl. UM TíCVO U.VÍ-O

DECRETO N°- 165 DE 13 DE JANEIRO DE 2021.

Nomeia, COORDENADOR DE INFORMÁTICA deste

Município e dá outras providências administrativas.

O Prefeito Municipal de Ibipeba, Estado da Bahia, usando de suas atribuições 

constitucionais legais e administrativas, conferidas pela Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1o- Nomear o Sr., ALAECIO RAMOS DOS SANTOS , COORDENADOR 

INFORMÁTICA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA do

Município de Ibipeba.

Art. 2o - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação.

Art. 3o - Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Ibipeba-Bahia, em 13 de Janeiro de 2021

+1^£Xsy-~
Demóstenes de Sousa Barreto Filho 

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA - CNPJ 13.714.803/0001-50 
PRAÇA DEZENOVE DE SETEMBRO S/N, CENTRO - IBIPEBA - BAHIA, CEP: 44.970-000 

TEL: 74 3648.2110 FAX: 74 3648.2120 E-MAIL: pmibipeba@gmail.com

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BF25B746953121EB115EBD28AE75A5CD


		2021-01-13T17:01:58-0300




